
 

1 

  

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

 

S.U.A. per conto del Comune di Eraclea 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 

(SAD) E DEL SERVIZIO EDUCATIVO DOMICILIARE (SED). PERIODO 01.06.2023 - 31.05.2026. 

CIG: 9669344318. 

 

VERBALE N. 4 DEL 20.04.2023 

 

l’anno duemilaventitre, il giorno venti del mese di aprile, alle ore quattordici e trenta minuti (20.04.2023 - ore 

14:30) si è riunita in seduta riservata la commissione giudicatrice nominata con determina dirigenziale n. 1161 

del 12.04.2023. Presso gli uffici dell’Area Gare e Contratti, siti al piano terra del Centro Servizi II Torre Nord 

della Città metropolitana di Venezia, sono presenti il Dott. Pozzer e il Dott. Ivis dell’Area Gare e Contratti; 

partecipano mediante collegamento in videoconferenza (via Teams) le commissarie dott.ssa Zanco e dott.ssa 

Lessi. E’ collegato in video conferenza il R.U.P., dott. Pillon.  

 

IL PRESIDENTE 

- richiama i precedenti verbali di gara n. 1 del 13.04.2023 , n. 2 e 3 del 13.04.2023; 

- ricorda che i lavori della commissione in seduta odierna sono dedicati alla prosecuzione della valutazione 

dell’offerta tecnica presentata dagli operatori economici partecipanti. 

Ciò premesso,  

LA COMMISSIONE 

- continua l’esame della documentazione presentata dai concorrenti in ordine ai criteri di valutazione previsti 

dal disciplinare di gara, alla luce dei corrispondenti criteri motivazionali indicati nel disciplinare di gara al 

punto 18.1, riprendendo la lettura partendo dal capitolo relativo al criterio discrezionale n. 2; 

- esaurita la valutazione e concluso il confronto relativamente ai criteri di natura discrezionale in funzione del 

livello di valutazione indicato nella tabella 18.2 del disciplinare di gara, si procede all’esame delle relative 

schede tecniche compilate dai concorrenti per il criterio di natura tabellare n. 3 “Piano di formazione e 

supervisione del personale” e all’attribuzione dei punteggi previsti nella tabella 18.1 del disciplinare di gara; 

- dà atto che il quadro riepilogativo dei punteggi conseguiti dalle offerte, attribuiti secondo il metodo indicato 

al punto 18.4 del disciplinare di gara, è il seguente: 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 29663/2023 del 02/05/2023



2 

 

 

 

 

CRITERIO 1:  

PROGETTO DI INTERVENTO E ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

tipo: discrezionale - punteggio max: 24 punti 

N. OPERATORE ECONOMICO 

GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO Commissario1 

 

Commissario2 

 

Commissario3 

 

1 
COOPERATIVA ITACA SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
0,6 0,5 0,6 13,6000 

2 
INSIEME SI PUO' SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
0,8 1 0,85 21,2000 

3 
COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
0,6 0,65 0,75 16,0000 

4 
COOPERATIVA PROVINCIALE 

SERVIZI SCS TSE 
0,85 0,75 0,9 20,0000 

5 
COOPSERVIZI GROUP FVG SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE 
0,45 0,5 0,3 10,0000 

6 

HERACLEA NEW SERVICE 

COOPERATIVA SOCIALE 
(MANDATARIA)/ DOMI GROUP 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 

ARL(MANDANTE) 

0,6 0,6 0,6 14,4000 

 

CRITERIO 2:  

ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PERSONALE (CONTINUITÀ DEL SERVIZIO, STABILITÀ DEL 

PERSONALE IMPIEGATO E SISTEMA DI CONTROLLO) 

 

tipo: discrezionale - punteggio max: 20 punti 
N. OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 
  Commissario1 Commissario2  Commissario3 

1 
COOPERATIVA ITACA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

0,6 0,5 0,7 12,0000 

2 
INSIEME SI PUO' SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
0,9 1 0,85 18,3333 

3 
COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
0,75 0,5 0,75 13,3333 

4 
COOPERATIVA PROVINCIALE 

SERVIZI SCS TSE 
0,9 0,8 0,9 17,3333 

5 
COOPSERVIZI GROUP FVG SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE 
0,7 0,5 0,65 12,3333 

6 

HERACLEA NEW SERVICE 

COOPERATIVA SOCIALE 
(MANDATARIA)/ DOMI GROUP 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 

ARL(MANDANTE) 

0,5 0,5 0,5 10,0000 

 

CRITERIO 4:  

PIANO PER IL COORDINAMENTO 

 

tipo: discrezionale - punteggio max: 12 punti 
N. OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 
  Commissario1 Commissario2  Commissario3 

1 
COOPERATIVA ITACA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

0,5 0,4 0,5 5,6000 

2 
INSIEME SI PUO' SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
0,9 0,9 1 11,2000 

3 
COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
0,5 0,4 0,6 6,0000 

4 
COOPERATIVA PROVINCIALE 

SERVIZI SCS TSE 
0,75 0,7 0,75 8,8000 

5 
COOPSERVIZI GROUP FVG SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE 
0,4 0,4 0,5 5,2000 

6 
HERACLEA NEW SERVICE 

COOPERATIVA SOCIALE 
0,4 0,4 0,4 4,8000 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 29663/2023 del 02/05/2023



3 

 

(MANDATARIA)/ DOMI GROUP 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 

ARL(MANDANTE) (MANDATARIA) 

 

CRITERIO 5:  

RILEVAZIONE E REGISTRAZIONE INFORMATIZZATA DEGLI INTERVENTI DI ASSISTENZA 

 

tipo: discrezionale - punteggio max: 8 punti 
N. OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 
  Commissario1 Commissario2  Commissario3 

1 
COOPERATIVA ITACA SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
0,75 0,5 0,75 5,3333 

2 
INSIEME SI PUO' SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 

0,8 0,9 0,8 6,6667 

3 
COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
0,75 0,75 0,7 5,8667 

4 
COOPERATIVA PROVINCIALE 

SERVIZI SCS TSE 
0,75 0,75 0,75 6,0000 

5 
COOPSERVIZI GROUP FVG SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE 
0,7 0,6 0,7 5,3333 

6 

HERACLEA NEW SERVICE 
COOPERATIVA SOCIALE 

(MANDATARIA)/ DOMI GROUP 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
ARL(MANDANTE) 

0,75 0,75 0,75 6,0000 

 

 

 

CRITERIO 3:  

PIANO DI FORMAZIONE E SUPERVISIONE DEL PERSONALE 

 

tipo: tabellare - punteggio max: 6 punti 

N. OPERATORE ECONOMICO 

CERTIFICAZIONI 

PUNTEGGIO 
Corsi offerti per 

personale  

OSS 

Corsi offerti per 

personale 

EDUCATORE 

1 
COOPERATIVA ITACA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

3,00 3,00 6,00 

2 
INSIEME SI PUO' SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
3,00 3,00 6,00 

3 
COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. 

PADOVA 
3,00 3,00 6,00 

4 
COOPERATIVA PROVINCIALE 

SERVIZI SCS TSE 
3,00 3,00 6,00 

5 
COOPSERVIZI GROUP FVG SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE 
3,00 3,00 6,00 

6 

HERACLEA NEW SERVICE 

COOPERATIVA SOCIALE 
(MANDATARIA)/ DOMI GROUP 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 

ARL(MANDANTE) 

3,00 3,00 6,00 

 

La tabella dei totali complessivi tra criteri di valutazione discrezionale e criteri di valutazione tabellari viene 

così riassunta: 

 

TOTALI OFFERTA TECNICA 

N. OPERATORE ECONOMICO CRITERI  

  1 2 3 4 5 TOTALE 

1 
COOPERATIVA ITACA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 
13,6000 12,0000 6,0000 5,6000 5,3333 42,5333 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 29663/2023 del 02/05/2023



4 

 

2 INSIEME SI PUO' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 21,2000 18,3333 6,0000 11,2000 6,6667 63,4000 

3 COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. PADOVA 16,0000 13,3333 6,0000 6,0000 5,8667 47,2000 

4 COOPERATIVA PROVINCIALE SERVIZI SCS TSE 20,0000 17,3333 6,0000 8,8000 6,0000 58,1333 

5 COOPSERVIZI GROUP FVG SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 10,0000 12,3333 6,0000 5,2000 5,3333 38,8666 

6 
HERACLEA NEW SERVICE COOPERATIVA SOCIALE 

(MANDATARIA)/ DOMI GROUP SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE ARL(MANDANTE) 
14,4000 10,0000 6,0000 4,8000 6,0000 41,2000 

 

Come indicato all’art. 18.4 del disciplinare di gara, è prevista una soglia di sbarramento pari a 35 punti su 70 

punti massimi ottenibili. Tutti gli operatori economici hanno conseguito un punteggio superiore alla soglia di 

sbarramento e vengono quindi ammessi  alla fase di gara successiva.  

Si effettua quindi la riparametrazione, nei termini e con le modalità indicate nel disciplinare di gara, dei 

punteggi dei concorrenti. Ne deriva il seguente quadro riepilogativo: 

 

TOTALI OFFERTA TECNICA RIPARAMETRATI 

N. OPERATORE ECONOMICO CRITERI  

  1 2 3 4 5 TOTALE 

1 
COOPERATIVA ITACA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 
15,3962 13,0909 6,0000 6,0000 6,3999 46,8870 

2 INSIEME SI PUO' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 24,0000 20,0000 6,0000 12,0000 8,0000 70,0000 

3 COOPERATIVA SOCIALE F.A.I. PADOVA 18,1132 14,5454 6,0000 6,4286 7,0400 52,1272 

4 COOPERATIVA PROVINCIALE SERVIZI SCS TSE 22,6415 18,9091 6,0000 9,4286 7,2000 64,1792 

5 COOPSERVIZI GROUP FVG SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 11,3208 13,4545 6,0000 5,5714 6,3999 42,7466 

6 
HERACLEA NEW SERVICE COOPERATIVA SOCIALE 

(MANDATARIA)/ DOMI GROUP SOCIETÀ COOPERATIVA 
SOCIALE ARL(MANDANTE) 

16,3019 10,9091 6,0000 5,1429 7,2000 45,5539 

 

La seduta termina alle ore sedici e trenta minuti (16:30). 

 

IL PRESIDENTE 

 

dispone che la seduta pubblica per la lettura dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche e l’apertura delle 

offerte economiche sia convocata per il giorno 26 aprile 2023 alle ore 14:00. 

 

 

IL PRESIDENTE (dott. Stefano Pozzer)  firmato digitalmente 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 29663/2023 del 02/05/2023



5 

 

IL COMMISSARIO (dott.ssa Maurizia Zanco)  firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (dott.ssa Diana Lessi)  firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (dott. Vittorio Ivis)  firmato digitalmente 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 29663/2023 del 02/05/2023


